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/Aktieselskabet „J-rederiksgaarcT.

KØBENHAVN.
Valentin <fc Lund. — Niels Juelsgade 9.

1903.



Aktieselskabet „j-pederiks^aarcT.
Den 25. Juli 1803 fik Grosserer A. F. Beyer tinglæst Skøde 

paa »Frederiksgaard« fra svensk Major Meek for en Købesum af 6000 
Kroner. Gaarden ligger paa Brøndshøj Bakkes sydlige Affald imod 
Ladegaards- eller Grøndalsaaen, nær Svenskerkongens Lejrplads i 
1658—59, i sin gamle Have, omgivet af en mægtig Tjørnehæk, omtrent 
midt i sit Jordtilliggende, der oprindelig havde et Areal af ca. 52 Td. 
Land. 1 Vinkel om Gaardens Jorder løber »Godthaabsvejens For
længelse« paa en Strækning af c. 2000 Alen. Ejendommen er saaledes. 
særligt i Betragtning af Københavns Nærhed, fortrinligt beliggende for 
Udstykning og Bebyggelse.

Allerede Grosserer Beyer var klar over Gaardens værdifulde 
Beliggenhed og har udtalt, at »København nok skulde komme ud til 
Frederiksgaard«, og det er rimeligt nok, at han ogsaa med dette for 
Øje paa sin Guldbryllupsdag den 25. Maj 1846 oprettede en Arveforening 
med sine dalevende Børn — 6 Døtre og 3 Sønner — hvorved Ejen
dommen baandlagdes til Bedste ikke alene for Døtrene, som fik 
Brugs- og Benyttelsesret over Gaarden, saalænge nogen af dem var i 
Live, men for hele Familien, paa en saadan Maade, at den endnu 
100 Aar, efter at han havde erhvervet den, er i Slægtens Besiddelse 
og nu repræsenterer en Værdi, som i Virkeligheden er langt mere 
end 100 Gange større, end da den blev købt.
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I 1887 enedes Familien paa Foranledning af Gaardens Be
sidderinder, Grosserer Beyers endnu levende 2 Døtre — Hermine og 
Valida — om under de daværende gunstige Byggeforhold at paabe
gynde Salg af Parceller til Byggegrunde, idet Besidderinderne an- 
saa det for heldigt for de øvrige Interesserede at faa begyndt herpaa, endnu 
medens de selv levede, saa at Salget kunde være i Gang og nogen 
Formue samlet, inden den sidste af dem faldt fra, saa at Arven som 
Følge deraf skulde fordeles. Salget gik heldigt i de første Aar; Prisen 
var oprindelig 50 Øre, men steg efterhaanden til ca. 2 Kr. pr. □ Alen. 
1 1892 indtraadte der en Stansning, idet Københavns Magistrat prote
sterede imod, at Spildevandsledningerne fra Parcellerne førtes ud til de 
langs Grøndalsaaen løbende Skæl- og Spildevandsgrøfter, og ved en 
den 18. Januar 1900 afsagt Højesteretsdom blev det fastslaaet, at 
Spildevandet ikke maatte ledes til disse Grøfter. Derved var foreløbig 
Muligheden for et Parcelsalg i større Omfang udelukket, idet Myndig
hederne ikke vilde give Byggetilladelse, førend Kloakforholdene vare 
ordnede.

Københavns Magistrat havde imidlertid købt store Arealer paa 
den anden Side af Godthaabsvejen, og Brøndshøj Sogns Indlemmelse 
i København forestod. Herved blev Københavns Kommune interesseret 
i en Ordning af Spildevandsforholdene, og ved en efter Magistratens 
Begæring nedsat Landvæsenskommissions Kendelse af 7. Oktober 1901 
i Forbindelse med en af Københavns Borgerrepræsentation i April 1902 
i Henhold hertil vedtagen Beslutning blev det fastslaaet, at Københavns 
Kommune paa samtlige interesserede Grundejeres Regning — dog saa- 
ledes at Kommunen staar i Forskud for Udgiften — skulde anlægge 
en mægtig Hovedkloak fra Grøndalsbroen til Harrestrup Aa, 
der fører Spildevandet ud i Kallebodstrand. Bekostningen herved an
drager c. 700,000 Kroner. Anlæget skal være tilendebragt i April 1905. 
Ved denne Foranstaltning, der vilde have været uoverkommelig for de 
private Lodsejere, kom der atter gunstige Betingelser tilstede for en 
økonomisk og heldig Udparcellering af Frederiksgaard, der har den 
Fordel at ligge forrest og nærmest den Bebyggelse, der langs Godt- 
haabsvejeri følger Sporvejen til Nordre Fasanvej. Kan det lykkes at 
faa Sporvejen forlænget herfra ad den smukke Boulevard, hvortil 
Frederiksberg Kommune har udvidet Godthaabsvejen forbi »Godthaab« 
og »Grøndal« til Vandværket ved Grøndalsbroen, og videre forbi Frede- 
riksgaardsterrænet og Godthaabsvej — ud for dette og Kommunens
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Grunde — udvidet til en lignende Bredde som paa Frederiksberg Grund, 
vil der herved være skabt yderligere gunstige Betingelser for Ud
viklingen af en smuk og tiltalende Bebyggelse paa Brøndshøj Bakkes 
sydlige Affald. Navnlig den øverste Del af Ejendommens Terræn, der 
ligger paa Højde med Bellehøj, c. 100' over Havet, med Udsigt til 
Frederiksberg Slot, Søndermarken og Kallebodstrand har Mulighed for 
ved sin Beliggenhed at kunne erstatte Frederiksberg Villakvarter, der 
jo efterhaanden taber sin Karakter som saadant.

Paa Grundlag af den saaledes foreliggende Situation rejste der 
sig imellem Arvingerne efter Grosserer A. F. Beyer en Stemning for 
at lade Administrationen af Frederiksgaards Udstykning gaa over til et 
Aktieselskab, hvis Aktionærer skulde bestaa af Arvingerne i Frederiks- 
gaard, med Aktier i Forhold til deres Arveparts Størrelse. Denne 
Ordning kunde ifølge Indholdet af Grosserer A. F. Beyers Disposition 
ikke træffes uden Enstemmighed imellem de Interesserede, og navnlig 
maatte en Overenskomst træffes med Besidderinderne. Med en sjelden 
Uegennyttighed arbejdede disse, der begge havde et klart Blik for de 
store Fordele, der vilde flyde heraf for den yngre Slægt, for denne 
Plans Gennemførelse, og det lykkedes da ogsaa at gennemføre Aktie
selskabets Dannelse paa et den 1. September 1901 afholdt Familie
møde med en dertil sig sluttende konstituerende Generalforsamling.

Med Hensyn til denne Beslutning kan i det Hele henvises til 
Selskabets samme Dag vedtagne Love. Det skal blot her nævnes, at 
Selskabet stiftedes med en nominel Aktiekapital paa 200,000 Kr. for
delte imellem Interessenterne i Forhold til disses Arvepart i Frederiks- 
gaard. Aktieselskabets Formue bestaar af: a. selve Ejendommen 
»Frederiksgaard« — med tilhørende Besætning og Inventarium — 
af Areal, da Selskabet dannedes, til Rest c. 40 Td. Land (□: c. 556,000 
□ Alen) med paahvilende Gæld i Alt c. 19,000 Kr., som dog alene ere 
prioriterede i Hovedparcellen, Matr. Nr. 9 a, — hvorpaa Ejendommens 
Bygninger ere beliggende — af Areal 314,640 □ Alen, medens Rest- 
aralet er ubehæftet, og b. en Del Pante- og Kreditforeningsobliga
tioner, Gældsbeviser for Familielaan m v. til et samlet Beløb af over 
100,000 Kr., hvorpaa dog skyldes c. 10,000 Kr.

Forholdet er saa dette, at den af Aktionærerne valgte Bestyrelse, 
der bestaar af 3 Medlemmer, én for hver Arvelinie efter Grosserer 
Beyers 3 afdøde Sønner, administrerer denne Formue og forestaar 
Ejendommens Udparcellering og Salg tilligemed den derved indkommende 
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Formue, samt forestaar Anlæget af Veje og Kloaker m. v., ligesom 
der ved Lovene er tillagt den Myndighed til at træde hjælpende til 
med Laan af Selskabets Midler overfor Aktionærerne, imod at disse 
eftet visse nærmere Regler giver Sikkerhed i deres Aktier, der for
øvrigt ikke kunne omsættes, saa længe nogen af de 2 nulevende Be
sidderinder ere i Live. Ved denne Ordning er der taget Sigte paa, 
at Aktieselskabet ikke alene er en økonomisk- Institution men tillige 
har mere humane Formaal af Hensyn til det Slægtsbaand, der knytter 
Aktionærerne sammen, et Baand der ikke kan hæves, saa længe de 
gamle Fastre paa Frederiksgaard leve, og holde Slægten samlet.

Selve Gaardens Bygninger med Have og Jordernes Drift 
er overladt disse, saaledes at de oppebærer hele Indtægten af den Jord, 
som ikke er eller bliver bortsolgt, imod at de vedligeholde Bygningerne, 
betale Renter af Prioritetsgælden samt Skatter, Afgifter og Tiender, 
medens de ere pligtige til at afgive den Jord, som Bestyrelsen bort
sælger, imod at oppebære 6/7 af Renterne af de derved efterhaanden 
fremkommende Kapitaler i Forbindelse med Renterne af de tidligere frem
komne Kapitaler, saaledes at der, saalænge blot en af dem er i Live, 
ikke kan eller maa udbetales Dividende til Aktionærerne.

Ved den hele Ordning er der opnaaet den uvurderlige Fordel, 
at der, naar Formuen skal deles, ikke kan rejses Tvist om Delings
forholdet. Dette er givet med det enhver Aktionær tilhørende Aktie
beløb.*) Der kunde og vilde utvivlsomt være bleven rejst et saadant 
Spørgsmaal, hvis en mindelig Ordning ikke var bleven truffen ved Sel
skabets Dannelse, og Striden vilde let kunne have haft vidtrækkende 
og ødelæggende Betydning for hele Familien.

Jeg skal her ikke komme nærmere ind paa det tidligere fore
liggende Tvivlsmaal, som bundede i, at en af Grosserer Beyers Døtre, 
som ikke havde Børn i sit Ægteskab, ved Testamente havde tillagt sine 
Stedbørn sin Arvepart i Frederiksgaard. Da hun havde overlevet sine 
Forældre, syntes hendes Ret til at tage Arv i denne lig med Brødrene 
ret uomtvistelig, men der kunde dog paa Grund af Udtryk i Arvefor- 
eningen af 25. Maj 1846 rejses Tvivl om, hvorvidt Døtrene kun havde 
en Brugs- og Benyttelsesret til Gaarden uden at være egenlig lodtagne 
i denne som Ejere. Heldigvis blev dette Tvistepunkt bragt ud af 
Verden ved Aktieselskabets Dannelse.

•) De vedhæftede af Fr. Bajer affattede Stamtavler oplyser, hvem de aktie
berettigede og deres Arvinger ere.
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Der er herved sparet store Udgifter, og det ligger nu klart, 
hvorledes Formuens Administration skal foregaa ved den i Henhold til 
de foreliggende Love til enhver Tid valgte Bestyrelse.

Der er tillige ved den allerede nu paabegyndte Udparcellering 
tilstræbt at fyldestgøre det Krav, somogsaaden ældre Generation har 
paa at nyde godt af Grosserer Beyers Disposition over Frederiksgaard 
ved dens Baandlæggelse. Var Udparcelleringen bleven udsat til efter de 
nulevende Besidderinders Død — og maaske længere af Hensyn til Pro
cesser og andre Stridigheder — vilde den nulevende ældre Generation, 
Grosserer A. F. Beyers Børnebørn, næppe være naaet til at høsto Andel 
i Frugterne af Gaardens Prisstigning, medens der nu er god Udsigt 
hertil.

Det skal endnu fremhæves, at Fastrene, de nulevende Besidder
inder, straks efter Aktieselskabets Dannelse paa den smukkeste og 
mest betænksomme Maade har overdraget største Parten af det dem 
tilfaldne betydelige Aktiebeløb c. 110,000 Kr. til deres 3 Brødres Børn 
og disses Ægtefæller, saaledes at disse og deres Enker og Børn 
cre garanterede imod eventuelle Kreditorers Indfald. Kun et mindre 
Aktiebeløb er forbeholdt et af deres tidligere afdøde ugifte Søstre, Ane 
og Siile, stiftet Legat, der ligeledes vil komme Familien tilgode.

Der er siden Aktieselskabet blev dannet ført vidtløftige For
handlinger med Københavns Magistrat om en Vej pl an for hele Frede- 
riksgaardsterrænet som Led i det store projekterede Vejnet for de i 
København indlemmede Distrikter, og denne vil forhaabenlig paa Fest
dagen den 25. Juli d. A., 100-Aarsdagen efter at Frederiksgaard er 
kommen i Slægten Beyers Besiddelse, foreligge fuldt færdig og appro
beret, saaledes at Bestyrelsen kan gaa i Gang med Anlæg af Veje og 
Kloaker og med Tilvejebringelsen af Vand- og Gasledninger, hvorom 
der allerede forlængst er sket Henvendelse til Myndighederne, som har 
stillet sig imødekommende, saa at denne Sag formentlig ogsaa snart 
vil være ordnet, selv om Bekostningen bliver ret betydelig.

I umiddelbar Forbindelse med Vejplanen staar Bestemmelserne 
med Hensyn til Bebyggelsens Art. Her gaar Forslaget ud paa, at den 
øverste nordlige Del af Terrænet paa Bakkens stejleste Affald indtil 
en projekteret 40 å 50 Alen bred Boulevard omtrent c. 500 Alen fra 
Terrænets Nordgrænse skal bebygges med Villaer paa ikke over 2 be
boede Etager — foruden Kælder og Kvist — paa mindst 3 Værelser 
samt Køkken og Pigekammer og hvor kun en Fjerdedel af Grunden 
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maa bebygges. Det nedenfor liggende Areal indtil Vejen, som fører 
op til Frederiksgaard, bebygges med Bygninger paa ikke over 3 til 
selvstændig Beboelse indrettede Etager samt Kælder og Kvist, og 
saaledes at der i hver Beboelsesetage ikke maa indrettes mere end 2 
Boliger med mindst 3 Værelser foruden Køkken og Pigekammer, for- 
saavidt dette ikke er indrettet i Kælder eller Kvist, og saaledes at kun 
en Tredjedel af Grunden maa bebygges. Paa den sydlige Del af Ter
rænet tillades højere Bebyggelse med indtil 4 Beboelselag, derunder 
Fabriker.

Formaalet har været at opnaa en paa de forskellige Arealer 
ensartet og tiltalende Bebyggelse, hvorved man tillige kan udbringe 
Arealet til de højeste Priser.

Der er fra Kommunalbestyrelsens Side stillet ret store For
dringer med Hensyn til Vejenes Bredde og Retning, men i Erkendelse 
af, at ogsaa dette kan have sin Berettigelse og sin gavnlige Betydning 
for Aktieselskabet, er Bestyrelsen gaaet ind paa at gøre betydelige 
Indrømmelser, idet den dog samtidig erkender, at den har haft Følelsen 
af, at de vedkommende Myndigheder overalt har stillet sig saa imøde
kommende og velvillige overfor Bestyrelsens Ønsker, som de mente 
at kunne forsvare det efter den af Kommunalbestyrelsen lagte Plan. 
Der er derfor Anledning for Bestyrelsen til her at udtale en Tak til 
disse Myndigheder, hvoriblandt specielt skal nævnes Borgmesteren for 
Magistratens 4. Afdeling, Stadsingeniøren samt det af Borgerrepræsen
tationen nedsatte Udvalg, der har drøftet den af Selskabet efter Stads
ingeniørens foreløbige Udkast åffattede Vejplan.

Der er siden Aktieselskabets Dannelse bortsolgt Parceller af 
samlet Areal 12,780 □ Alen til Priser paa indtil 2l/2 Kr. pr. □ Alen, 
medens der er Salgsforhandlinger igang til højere Priser, men endeligt 
Salg maa bero efter Vejplanens endelige Approbation. Det til Dato 
usolgte Areal udgør c. 544,000 □ Alen — heri dog de projek
terede Vejarealer c. 150,000 □ Alen.

Det vil kunne forstaas, at der for Tiden er nogen Stilstand i 
Parcelsalget. Naar Vejplanen, der har været forelagt Kommunalbe
styrelsen siden Maj Maaned f. A., er bleven approberet, saa at Kloak
planen kan blive udarbejdet og Vejarbejderne blive paabegyndte, vil 
der utvivlsomt trods de mindre gode Tider komme bedre Fart i 
Udparcelleringen og derved større Indtægter, men samtidig vil der 
paaløbe betydelige Udgifter til Vej- og Kloakanlæg, saa at der næppe 
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i de første Aar vil blive noget Overskud. Derom kan der imidlertid 
næppe være Tvivl, at det hele Foretagende er saa vel funderet, at det 
nødvendigvis tidligere eller sildigere maa give et smukt Udbytte.

Det kan vel have sin Interesse her at nævne Navnene paa 
Selskabets første Bestyrelse og Revision.

Bestyrelsens Medlemmer ere ifølge Lovene og i Kraft af de 
først stedfundne Valg: Forretningsfører ved det kommunale Arbejds
anvisningskontor i København Herman Valentin Høst Beyer, Overrets
sagfører Emil Beyer og Læge Petrus Beyer.

Revisions- og Kontroludvalget bestaar af Fredrik Bajer af 
København og Fiskeriforpagter Alfred Beyer i Sorø. Bestyrelsen er 
ulønnet. Der er dog tillagt den adm. Direktør 600 Kr. om Aaret til 
Kontorhold.

Naar der i sin Tid kan udbetales Dividende til Aktionærerne, 
vil Bestyrelsen blive lønnet med Tantieme. Revisorerne lønnes hver 
med 100 Kr. aarlig.

Aktieselskabets Kontor har hidtil været i Stormgade Nr. 12, 
1, i den Ejendom som vor Stamfader Grosserer A. F. Beyer ejede 
og beboede fra 1810 til 1818. Siden Flyttedag 1903 er Kontoret i 
Raadhusstræde Nr. 5, 1. Sal.

* * 
♦

Bestyrelsen har ment, at det — navnlig for den yngre og 
senere Slægt — kunde have sin store Betydning, at blive gjort bekendt 
med foranstaaende Meddelelser, der viser hvor meget Familien Beyer 
skylder ikke alene den nulevende Slægts Fader, Bedste-, Olde- og 
Tipoldefader, Grosserer A. F. Beyer, fordi han har forstaaet saa forud
seende at trælle Bestemmelser, hvorved Frederiksgaard i en saa lang 
Aarrække kunde forblive i Familiens Besiddelse til Bedste for hans 
ugifte Døtre, men ogşaa disse — og ikke mindst de 2 endnu levende 
— fordi de trods deres Gæstfrihed og Hjælpsomhed overfor Familien, 
ved deres Sparsommelighed og Uegennyttighed have vidst at bevare 
Frederiksgaard til Bedste for hans Arvinger.

Det er dette jeg har forsøgt at paavise ved den foranstaaende 
Fremstilling, der tillige skal godtgøre, hvorledes Ejendommens Admini
stration paa naturlig Maade er gaaet over til et Aktieselskab som Re
præsentant for hele Slægten.
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Jeg slutter med det Ønske, at Selskabet maa have Held til at 
udnytte Frederiksgaard til Bedste for de deri Interesserede i samme 
Maal som dets Forgængere i Besiddelsen med at bevare den.

Til dette Formaals Opnaaelse paakalder Bestyrelsen herved 
samtlige Interessenters Bistand — de gamles som de unges! Ved 
godt Sammenhold og Samarbejde vil det sikkert lykkes at 
gennemføre den Plan, som vor Stamfader lod skimte igennem de 
Bestemmelser, som han lod sine 9 Børn og deres Ægtefæller tiltræde 
paa Guldbryllupsdagen den 25. Maj 1846.

København i Maj 1903.
Emil Beyer.



Arvingernes linje I af 1805.
(Se nærmere i den senere udkommende »Stamtavle over 

Familien Beyers Mandslinje« nr. 82—98, »Kvindelinje XIII« m. m. af H. Grandjean).

Titi Elise (Beyer) f. 22/0 1840, datter af Peder Georg Grove 
Beyer (1805—1891) og Emma H. C. E. Høst (1812—1896), g. 26/5 
1866 m. Christian L. Frantzen (1834—1890). [Fredriksgård, Kbh. F.].

1. Niels G. Frantzen f. 31/I3 1868, g. l8/9 189f* m. Olga Bra/m 
(f. 4/i 1869). [Charlottenlund].

a. Hans Christian Bra/m Frantzen f. 8/7 189/f.
b. Niels Aage Frantzen f. 16'5 1897.
c. 01 ly T. C. Frantzen f. 5/i 1901.

2. Johannes E. Frantzen f. % 1871, g. 7/6 1894 m. Marie 
^ftltiftsen f. % 1872 [Mundelstrup].

a. Johannes L. E. Frantzen f. 8/8 1898.
3. Emma T. V. Frantzen f. 38/5 1874, g. 2G/IO 1900 m. Johan

nes Hasselriis (f. 3% 1876) [Rødovre].
a. Elise T. C. Hasselriis f. 19/ia 1902.

4. Hermine A. V. Frantzen f. 24/i 1880 [Fredriksgård].
5. Christian L. Frantzen f. ^/6 1881 [København]

Broder:
Herman V. Høst Beyer f. 27/4 1856, g. 28/3 1890 m. Cecilie 

W. K. P. Sandholt (f. »/, 1869) [København N.].
1. Paul Petrus H. Beyer f. n/5 1893.
2. Alfred V. Sandholt Beyer f. il/n 1894.
3. Kaj K. F. Beyer f. 3/fl 1898.

Broders enke:
Henriette L. (Frydendahl) f. 4/4 1856, g. 7/5 1880 m. Frederik 

G. Beyer (1846—1887)JGrenå].
1. Pelfer Georg^Beyer f. 5/2 1881 [Hellerup].
2. Herman Beyer f. 4/6 1883 [København N.].
3. Luise Beyer f. 16/s 1884 [Grenå].
4. Frederik Beyer f. 8/9 1887 [Grenå].



/tovingernes linje II af 1807.
(Se nærmere — foruden henvisningen under 1ste linje (nr. 99—119) — Th. Hauch 

Fausbøll: Personalhistoriske Samlinger (Kbh.) 1900 s. 29—31 og 1901 s. 102—105).

Fredrik Bajer f. 2l/4 1837, sön af Alfred Beyer (1807—1881) 
og Cecilie L. Crone (1815—1900), g. 8/io 1867 m. P. Matilde T. Schlii- 
ter (f. 4/i 1840) [København N.].

1. Asfred Bajer f. n/3 1870 [Antwerpen].
2. Sigrun E. Bajer f. 9/2 1872 [København N. og Nordrach].
3. Ragnhild (Bajer) f. 28/4 1874, g. >/8 1895 m. Otto Wal

ther (f. 78 1855) [Sanatoriet Nordrach Colonie i Baden].
a. Gerda Walther f. ,8/3 1897.

4. Gunnar Bajer f. 20/3 1879 [Højslev ved. Skive].
5. Frode Bajer f. 17/9 1880 [Mittweida i kgr. Sachsen].

Brødre:
1. Carl Emil Beyer f. ,8/i 1845, g. 13/n 1873 m. Helene Marie 

Bilsted (f. 24/io 1845) [København 0.].
a. Ellen Bilsted Beyer f. 21/3 1878.
b. Margrete Bilsted Beyer f. 14/g 1879 [Safran Walden 

ved London].
c. Ove Bilsted Beyer f. /o 1880.3
d. Bodil Bilsted Beyer f. 12/9 1882.
e. Ester Bilsted Beyer f. 14/2 1887.

2. Andreas Frederik Crone Beyer f. 23/9 1848 [Sverige].



Tovingernes linje m af 1809.*)

Magna Bryde f. 2s/9 1865, datter af Elisabeth (Beder), sted
datter af Elise F. Beyer (1809—1896), og J. C. V. Bryde (1835—1902) 
[København].

Broder:
Orla Bryde f. % 1871, g. 26/n 1898 m. Helga A. C. Hansen 

(f. 12/, 1874) [København].
1. Elisabeth Bryde f. "/« 1900.

*) Da stamtavler over familjerne Beder og Bryde ikke udarbejdes af H. Grandjean, 
aftrykkes herunder fuldstændig de oplysninger, hvoraf ovenstaaende er ud
draget, og som er meddelte af hr. fuldmægtig Orla Bryde:

Elise Beder f. Beyer (d. * 1 2 3 4 5I9 1896) g. m. Intendant Peter Beder (d. 
25/j 1883). Hans Børn af første Ægteskab:

1. Elisabeth H. C. f. a0/8 1831 på Meilgård i Jylland, d. 24/< 1893 i 
Kjøbenhavn.

2. Sophus J. B. f. “/n 1833 på Meilgård, d. Septbr. 1887 i New York.
Elisabeth H. C. var gift med islandsk Kjøbmand J. C. V. Bryde, f. 

10/i3 1835 i Kjøbenhavn, d. 2il9 1902 i Kjøbenhavn. Deres Børn (alle fødte 
i Kjøbenhavn):

1. Peter Valdemar f. Juni 1862, d. Juli 1862.
2. Elise f. “/8 1863, d. a*/3 1876.
3. Magna f. 23/9 1865.
4. Sophus Valdemar f. a3/7 1869, d. 25/,2 1869.
5. Orla f. 6/c 1871, g. m. Helga A. C. f. Hansen f. r2h 1874 i 

Kjøbenhavn.
Barn: Elisabeth f. n/6 1900 i Kjøbenhavn.



^rüin^ernes linje IV af 1811.
(Se nærmere i H. Grandjeans under 1ste linje nævnte værk nr. 121 —139).

Andreas Frederik Beyer f. ,B/i 1841, sön af Andreas Frederik 
Beyer (1811—1900) og Edle C. August (1807—1862), g. 28/9 1878 m. 
Maria L. Jørgensen (f. 28/9 1858) [Viborg].

1. Andreas Frederik Beyer f. /s 1879 [København].l9
2. C. T. Axel Beyer f. l7/n 1880 [Århus].
3. Aage Beyer f. 28/a 1886 [Viborg].
4. Gerda A. Beyer f. 10/7 1888.
5. Edle E. M. Beyer f. 7/3 1891.
6. Christian A. Beyer f. /n 1894.22
7. Charlotte M. F. Beyer f. 14/12 1896.
8. Paula Beyer f. /n 1898.24
9. Alfred Beyer f. 3/b 1900.

Brødre:
1. G. C. Alfred Beyer f. ,o/io 1846 g. ,6/s 1882 m. Inger 

Hedegaard (f. ,9/n 18..) [Sorø].
2. P. H. Petrus Beyer f. /n 1849 [København K].24




